AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE BULQIZE
“B.V.B“Sh.p.k.

Sot, mé daté 13.01.2021 (dymije e njezetenje), ortaku themelues:

Zj. Albina Durici , shtetas shqiptar, e bija e Bilal , lindur ne Martanesh me 17.09.1985,
dhe banues ne Bulqize, ne adresén rruga “Lagja Gjeologu” zona kadastrale 8612 nr.pasurie
2/119/3 me karte identiteti nr 155917009A dhe

Z.Myfit Durici shtetas shqiptar, e biri e Naim , lindur ne Bulgize me 05.04.1970, dhe
banues ne Bulqgize, ne adresén rruga “Lagja Gjeologu” zona kadastrale 8612 nr.pasurie
2/119/3 me karte identiteti nr HO0405009B :

Vendosen themelimin e shogérisé “ B.V.B “Sh.p.k. pérmes ketij akt-themelimi

NENI 1
Shogqéria Tregtare “ B.V.B “Sh.p.k.
themelohet né formén e njé Shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté
14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogéria).
Shoqéria &shté njé person juridik Shqiptar.

NENI 2
Emri dhe vula e shoqérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “ B.V.B “Sh.p.k.
Ajo do té keté edhe vulén e saj.
NENI 3

Objekti i veprimtarisé

Shogeria ka per objekt veprimtarie:
» Bar kafe

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogéris¢ ndodhet né adresén: Bulgize Rruga Gjeologu Ne zonen kadastrale 8612,
nr.pasurie 2/119/3 Bulqgize,Shqipéri.
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NENI 5
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérb&het nga kontributi né para te ortakevet themelues. Kontributi
né para do t€ keté vlerén prej 100.000,00 (njégindmije) Leké.

Ortaket themelues te Shoqérisg zotérojne nje kuoté né shogéri si mé poshté:

Zj. Albina Durici , shtetas shqiptar, e bija e Bilal , ne cilesine e ortakut themelues,
zoteron 49% te vleres se kapitalit themeltare te shogerise te barabarte me 1(nje) kuote ne
vlere prej 49.000 (dyzetenentemije) Leke. dhe

Z.Myfit Durici shtetas shqiptar, e biri e Naim , ne cilesine e ortakut themelues, zoteron
51% te vleres se kapitalit themeltare te shoqgerise te barabarte me 1(nje) kuote ne vlere prej
51.000 (pesedhjetenjemije) Leke. dhe

Kapitali themeltar &shté derdhur né total nga ortaket themelues. Vlerésimi dhe pagesa e kapiualit
themeltar &shté kryer nga ortaket me miratimin e kétij Akti.

NENI 6

Kohézgjatja e shoqérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit t& shoqérisé éshté i pa pércaktuar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese t€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé. Shoqéria
administrohet nga Administratorét € cilét zgjidhen pér njé mandat pesévijecar me t& drejté
rizgjedhjeje.
Administator i Shoqérisé do té jeté:

Zj. Albina Durici , shtetas shqiptar, e bija e Bilal , lindur ne Martanesh me 17.09.1985,

dhe banues ne Bulqize, ne adresén rruga “Lagja Gjeologu” zona kadastrale 8612 nr.pasurie
2/119/3 me karte identiteti nr 155917009A
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Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratori, t& cilét i ushtrojné kéto t& drejta né pérrputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shogérisé do t& emérohet né pérputhje me legjislacionin pérkatés
n€ fuqi dhe pér ¢do vit financiar shoqéria do t& emérojé njé ekspert kontabél pér t& kontrolluar
aktivitetin ekonomik té shogérisé.

NENI 9

Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pérpjesemarrjen né Shoqéri té tjera dhe
t€ krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me ligj.
NENI 10

Organizimi dhe funksionimi, i shoqgrisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& b&het né&
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti 1 shogérisé do t& rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues. Cdo gjé qé&
nuk &shté parashikuar né Statut do t& disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita ligjore
né fuqi.

NENI 12
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet q¢ mund t€ lindin gjate aktivitetit te shogerise zgjidhen me konsensus, ne te
kundert palet i drejtohen gjykates kompetente.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né tre kopje té& nj&jta né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES
“ B.V.B“Sh.p.k.

Albina Durici Myfit Durici
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